
21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 1/72

Edição nº 507 - Sexta-feira, 21 de Julho de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Lei Complementar nº 417, de 21 de junho de 2023 2 à 1

EXTRATO DE CONTRATO 20/07/2023 2 à 2

Extrato de Dispensa do dia 21/07/23 3 à 3

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 2/72

Lei Complementar nº 417, de 21 de junho de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 507, 21 de Julho de 2023



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 3/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 4/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 5/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 6/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 7/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 8/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 9/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 10/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 11/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 12/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 13/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 14/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 15/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 16/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 17/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 18/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 19/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 20/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 21/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 22/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 23/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 24/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 25/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 26/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 27/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 28/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 29/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 30/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 31/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 32/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 33/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 34/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 35/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 36/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 37/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 38/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 39/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 40/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 41/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 42/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 43/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 44/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 45/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 46/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 47/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 48/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 49/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 50/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 51/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 52/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 53/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 54/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 55/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 56/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 57/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 58/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 59/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 60/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 61/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 62/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 63/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 64/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 65/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 66/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 67/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 68/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 69/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 70/72



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 71/72

EXTRATO DE CONTRATO 20/07/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 507, 21 de Julho de 2023

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 077/2023,
SAMUEL PADOVAM EPP, CNPJ  05.808.628/0001-31, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE PURIFICADORES DE ÁGUA, CONFORME QUANTITATIVO, PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NESTE TERMO
DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 17/07/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR R$15.099,96 - BASE LEGAL: PE 039/2023.



21/07/2023, 13:06 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 507/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12574 72/72

Extrato de Dispensa do dia 21/07/23 Araçoiaba da Serra - Edição nº 507, 21 de Julho de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 133/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para Aquisição de Recarga de Cilindro de mistura MIG para atender a Secretaria de Serviços Públicos do
município de Araçoiaba da Serra/SP da empresa SOROGASES COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP sob o CNPJ06.051.159/0001-11,
perfazendo um valor total de R$ 335,00. Araçoiaba da Serra, 20/07/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.


